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Príhovor 
 
 
Vážení poslanci, 
 
 po roku strádania a krízy sme rokom 2014 vstúpili do obdobia nestability, čo spočívalo hlavne 
v nevyvážených obchodných vzťahoch. Hlavným dôvodom bola druhotná platobná neschopnosť. Zo 
strany akcionára – Mesta Senica nefungovala rovnováha uskutočnených výkonov a platieb za nami 
vykonané práce. Pre nepravidelný tok peňazí sa postupne strácala dôvera obchodných partnerov a tá 
výrazne ovplyvnila chod našej spoločnosti. Z uvedených dôvodov sme nevenovali náležitú pozornosť 
rozvoju mechanizácie, opravám a údržbe vozového a strojového parku, stabilizácii pracovníkov 
a sociálnemu programu. V  objeme výkonov sme pre cudzích – obce, firmy, právnické a fyzické osoby 
uskutočnili pomerne vysoký rozsah prác s dodržaním úhrad fakturácie v riadnych termínoch. Tieto 
prostriedky nám pomohli prežiť v provizórnom režime. Bez uvedených financií by sme nemohli 
vykonávať zmluvný obsah prác pre mesto Senica. Vysoká dlžoba po termíne splatnosti podstatne 
ovplyvnila stabilitu spoločnosti. 
 I napriek uvedeným problémom, zlej finančnej situácii sme robili všetko pre spokojnosť Mesta 
a občanov, spravovať a udržiavať majetok v oblasti zelene, komunikácií, verejného osvetlenia, 
odpadového hospodárstva, mobiliáru i miestnych cintorínov. 
 
 
 
 
Zámery :  

- rozpracovaný zámer dotrieďovania komunálneho odpadu pre účely spaľovania a zároveň 
šetrenie kapacity skládkového hospodárstva chceme definitívne riešiť v tomto roku 

- v záujme vykonávania prác v kvalite, je potrebné doplniť vozový park technikou na zvoz 
KO 

- pre stabilizáciu pracovníkov vytvoriť lepšie podmienky v sociálnej a platovej oblasti 
- i naďalej zvyšovať účinnosť v serióznosti a kvalite vykonávaných prác vo všetkých 

oblastiach činnosti našej spoločnosti  
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2. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 
 
Základné údaje o spoločnosti 
 
Obchodné meno Technické služby Senica, a.s. 
Sídlo Železničná 465, Senica 
Právna forma Akciová spoločnosť 
Dátum založenia 
Dodatky 

8.4.1998 
10.3.2005 a 7.4.2005 

Dátum vzniku 9.7.2005 
IČO 36 228 443 
DIČ 2020187697 
IČ DPH SK2020187697 
Obchodný register Okresný súd Trnava, odd. Sa, vložka 10400/T 
  
Štatutárny orgán Predstavenstvo 
Dozorný orgán Dozorná rada  
Základné imanie 33.200,- € 
 
 
Štatutárnym orgánom je predstavenstvo. V mene spoločnosti konajú ktorýkoľvek dvaja členovia 
predstavenstva spoločne. 
 
 
Štruktúra akcionárov a ich podiel na základnom imaní 
 
 € % 
TEGRA INVEST 16 932 51 
Mesto Senica 16 268 49 
SPOLU 33 200 100 
 
 
 
 
Charakteristika spoločnosti 
 

Spoločnosť Technické služby Senica, a. s., so sídlom Senica, Železničná 465, sa špecializuje na 
vývoz komunálneho odpadu z mesta Senica a 16 okolitých obcí. 
Spoločnosť prevádzkuje skládku Jablonica, zber a odvoz komunálneho odpadu, zber zvoz 
a dotriedenie separovaného odpadu a spracovanie bioodpadu kompostovaním. Tak isto zabezpečuje 
prevádzku verejnoprospešných služieb:  údržba verejnej zelene, údržba MK, údržba VO, dopravné 
značenie, cintorínske služby, pohrebné služby a obchodnú činnosť  pre mesto Senica a priľahlé obce. 
 
 
Predmet činnosti 
 
Predmet činnosti je vymedzený aktualizovanou koncesnou listinou a živnostenským listom vydaným 
Okresným úradom v Senici, odbor živnostenského podnikania, pod číslom živnostenského registra 
205-12535 a stanovami akciovej spoločnosti. 
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Zamestnanosť v spoločnosti v roku 2014  
Priemerný fyzický stav zamestnancov spoločnosti v roku 2014 bol 90 osôb. Technicko-hospodárske 
práce vykonávalo 20 zamestnancov a robotnícku profesiu 71 zamestnancov. 
Z celkového počtu zamestnancov boli 2 pracujúci dôchodcovia. 
 
Prehľad o počte zamestnancov a mzdových prostriedkoch 
 

Rok 
Počet 

zamestnancov k 
31.12. 

z toho THP Hrubé mzdy Priemerná mzda 

2014 84 20 794 405 733 

2013 84 21 734 917 681 

2012 79 21 717 954 628 

 
  Prijatí zamestnanci Rozviazanie PP 

rok 2014  celkom 37 33 

z toho - doba určitá 22 15 

z toho odchod do dôchodku x 4 

organizačné dôvody x 
 

ukončenie na vlastnú žiadosť x 14 

 
Na výkon sezónnych prác – kosba, jarné čistenie každoročne prijímame vyšší počet pracovníkov 

na dobu určitú. Čo sa v danom období prejaví v raste mzdových nákladov, raste nákladov na pohonné 
hmoty, materiál a ochranné prostriedky, ktoré zamestnancom poskytujeme. 
 
 

Spoločnosť zamestnávala v priebehu roka 2014 v prepočte 2 zdravotne postihnuté osoby. Podľa 
zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti v znení neskorších predpisov, podľa §63 ods.5, 
zamestnávateľ preukazuje plnenie povinného podielu na celkovom počte svojich zamestnancov. 
Po prepočte na celkový počet zamestnancov za rok 2014 by mala spoločnosť zamestnávať troch 
pracovníkov so ZP. Časť povinnosti zamestnávať občanov so ZP sme si splnili odobratím tovaru 
z chránenej dielne v hodnote 507€.  
 
 
Iné dôležité informácie 
 

Spoločnosť poskytuje svoje služby výhradne len na území Slovenska, neexistujú podniky, 
v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom, nemá zriadenú organizačnú zložku 
v zahraničí, spoločnosť nevynaložila žiadne náklady na výskum a vývoj. 
Mesto Senica zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku, ktorej súčasťou je spoločnosť Technické 
služby Senica, a. s. 
 

Spoločnosť Technické služby Senica, a. s., je členom s nepovinným členstvom v : 
Združenie verejnoprospešných prác SR 
Spoločenstvo práčovní a čistiarní. 
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Pre mesto Senica, ako spriaznenú osobu boli  uskutočňované práce a služby na základe zmluvy 
o dielo v objeme 1 027 053 €. V porovnaní s rokom 2013 ide o 1,73 % nárast. 
Tieto práce a služby pre mesto Senica sme vykonávali na základe uzatvorených zmlúv: 
 Zmluva o dielo, zmluva o poskytovaní služieb a prác medzi Technickými službami Senica, a.s.    

a Mestom Senica zo dňa 1.10.2006. 
 Zmluva o zbere, preprave, zneškodňovaní KO a DSO č. 1/1/2002 zo dňa  31.12.2001. 
 Zmluva o nakladaní a zhodnocovaní bioodpadu č. 319/BRO/SE/2006 od  29.5.2006. 
 Zmluva o nakladaní s objemovým odpadom a drobným stavebným  odpadom (zberný 

dvor)č.1/ZD/SE/2007 z 8.1.2007. 
 Zmluva o prevzatí, preprave a zneškodňovaní NBO č. 23 z 29.5.2006. 
 Zmluva o prevádzkovaní a prenájme kompostárne biologicky rozložiteľných odpadov pre mesto 

Senica účinná 18.7.2013. 
 

Zmluvy sa aktualizujú formou prílohy vždy po zmene ceny za poskytované služby. 
Okrem týchto poskytovaných služieb pre Mesto Senica vykonávame odvoz KO podnikateľským 
subjektom v meste a iné služby  pre mesto Senica, ako je dopravné značenie, rekultivácia parku, 
príprava a technické zabezpečenie podujatí konaných v meste - Vianočná dedina, Martinské svetlo 
nosenie, májové slávnosti, senický jarmok. 
 
Prehľad o poskytovaných službách pre Mesta Senica a ostatných odberateľov poskytuje tabuľka. 
 

ukazovateľ(€) 2014 2013 2012 
Výnosy spoločnosti - celkové 2 146 317 2 198 612 2 237 436 
Výkony pre Mesto - rekapitulácie 1 027 053 1 009 565 976 503 
Výkony pre Mesto - dopravné značenie 38 332 38 667 44 145 
Ostatné drobné výkony pre Mesto (VO 258 247 €) 37 976 10 634 11 471 
Inžinierska činnosť ( subdodávky) 14 292 3 895 5 5295 
Vývoz KO organizácie - fakturované Mestu 172 302 183 153 173 778 
výkony pre mesto mimo rekapitulácií 262 902 236 349 234 689 
Výnosy od Mesta – celkové 1 289 955 1 245 914 1 211 192 
Výnosy od ostatných odberateľov 856 362 952 698 1 026 244 
 
Pre okolité obce, podnikateľov a občanov boli vykonané práce v objeme 856 362 €, čo je  v porovnaní 
s rokom 2013 zníženie o 96 tis €. Poskytované služby pozostávali z  vývozu odpadu, skládkovania 
odpadu, výsadby a údržby zelene, opráv verejného osvetlenia a iných služieb obchodnej činnosti. 
Pomer vykonaných služieb pre Mesto Senica a ostatných obchodných partnerov sa výrazne oproti 
predchádzajúcemu roku nezmenil. 
Práce a služby, ktoré sme vykonávali pre okolité obce  Dojč, Šajdíkove Humence, Koválov, Rohov, 
Rybky, Rovensko, Častkov, Hlboké, Osuské, Hradište, Jablonica, Prietrž, Sobotište, Podbranč, 
Bukovec, Štverník-
Brezová pod Bradlom, 
boli poskytované na 
základe uzatvorených 
zmlúv. 
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Základné ekonomické ukazovatele 
 
Prehľad nákladov a výnosov, porovnanie HV 
 

v . € (po zdanení) 
   Rok Náklady Výnosy HV 

2014 2 060 123 2 146 317 86 194 

2013 2 120 445 2 198 612 78 167 

2012 2 034 031 2 237 436 203 405 
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3. ČINNOSŤ JEDNOTLIVÝCH DIVÍZIÍ  
 
Činnosť spoločnosti je zabezpečovaná tromi divíziami, ktoré úzko spolupracujú a na sebe sú závislé 
technikou i personálne. 
1.  Divízia ekonomická 
2.  Divízia komunálnych prác 
3.  Divízia dopravno- technická 
 
1.divízia ekonomická: zabezpečuje ekonomický chod a obchodnú činnosť spoločnosti. 
 

Činnosť tejto divízie je rozdelená do 4 stredísk 
 stredisko  1701 – Ostatné služby 
 stredisko  1703 – Rekreačné zariadenie, chata 
 stredisko  1704 – Správa parkovísk 
 stredisko  1705 – Chemická čistiareň 

 
 
 stredisko 1701 – Ostatné služby 

Činnosť tohto strediska je zameraná na zabezpečenie   ekonomického chodu spoločnosti z pohľadu 
organizačného i finančného zabezpečenia.  Samotné hospodárenie tohto strediska vykazuje 
mínusový výsledok hospodárenia. Najväčší podiel na zápornom hospodárskom výsledku majú 
režijné náklady spoločnosti, ktoré sa do nákladov ostatných stredísk rozpúšťajú podľa podielu 
priamych miezd.   
Výnosy na tomto stredisku sú dosiahnuté z prenájmu nebytových priestorov , z prenájmu 
reklamných tabúľ a úrokov z bankových účtov. 
Ekonomická agenda spoločnosti i agenda odpadového hospodárstva sa jednotne spracúvajú 
Informačným systémom Profit od firmy Softip a.s. Banská Bystrica. 
 
 

Prehľad o výnosoch na stredisku 1701 
(€) 

Ukazovateľ 2014 2013 2012 
Nájomné – nebytových priestorov -areál TS 876 3 954 7 809 
Nájomné za reklamné tabule 6 804 7 132   7 979 

 
 
Výnosy z nájmu nebytových priestorov v administratívnej budove poklesli v roku 2014 porovnaní 
s rokom 2013 o 78% a v porovnaní s rokom 2012 až o 89%. Túto skutočnosť významne ovplyvnil 
odchod spoločnosti DDK Slovakia v roku 2012 a v júli v roku 2013 firmy Bellcroft s.r.o. do vlastných 
priestorov. 
 

 
  

 stredisko 1703 – Rekreačné zariadenie, chata 
Na regeneráciu pracovných síl zamestnancov využívame vlastnú menšiu chatu v rekreačnej oblasti 
Kunov počas letných mesiacov. 
Náklady vo výške 880,72 € boli vynaložené na údržbu a prevádzku rekreačného zariadenia. 
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 stredisko 1704 – Správa parkovísk 
Od 1.4.2004  zabezpečujeme  prevádzkovanie parkoviska pri Mestskom úrade Senica. 
Túto činnosť vykonávajú dvaja pracovníci (dôchodcovia)  v pracovných dňoch v čase 
Od 7,00 do 16.00 hod. Parkovisko má 35 parkovacích miest. 
Náklady  vo výške 5 197 € pozostávajú z miezd pracovníkov, odpisy HIM a materiálové 
zabezpečenie tejto prevádzky. 
Prehľad o dosiahnutých výnosoch poskytuje tabuľka.  
 

Prehľad o výnosoch za parkoviská (€) 
Ukazovateľ 2014 2013 2012 

Ročné výnosy 5 217 5 010 4 864 

 
 
 stredisko 1705 – Chemická čistiareň 

 
Od 15. 7. 2002 zabezpečujeme prevádzku chemickej čistiarne. Táto prevádzka bola umiestnená 
v budove na autobusovej stanici a je zabezpečovaná dvoma pracovníčkami. 
V priebehu roka 2013 prišlo k ukončeniu nájmu budovy Autobusovej stanice s Mestom Senica a 
novým vlastníkom budovy sa stala spoločnosť SAD Invest, s.r.o. Nový vlastník v rámci plánovanej 
rekonštrukcie priestorov s prevádzkou chemickej čistiarne neuvažoval, preto od 1.9. 2014 bola 
chemická čistiareň presťahovaná do budovy na Hurbanovej ulici, ktorej vlastníkom je Mestský 
podnik služieb spol. s r. o. Výnosy dosiahnuté prevádzkou čistiarne nestačili na pokrytie nákladov 
spojených s prevádzkou a súčasne i nákladov nevyhnutne vynaložených na presťahovanie a úpravu 
nových priestorov, t. j. prevádzka skončila svoje hospodárenie so stratou. 

 
Porovnanie HV  
(€) 

Ukazovateľ 2014 2013 2012 
HV -24 312 792 -2 763 

 
 
 

V spojení s už spomínaným ukončením nájomnej zmluvy s Mestom Senica v roku 2013, sa 
spoločnosť Technické služby, a. s., rozhodla ďalej nepokračovať v prevádzkovaní Kvetinovej predajne 
ani obchodnej kancelárie umiestnenými v budove Autobusovej stanice. Negatívne sa na celkovom 
výsledku hospodárenia spoločnosti podieľal výpadok príjmov z nájmu nebytových priestorov 
nachádzajúcich sa v budove Autobusovej stanice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

Výročná správa 2014 
 

10 

2. divízia komunálnych prác 
 

 
 zabezpečuje pre mesto Senica údržbu a čistotu verejných priestorov a  komunikácií patriacich do 
majetku mesta. Ďalej zabezpečuje  vývoz  a nakladanie s   odpadom   z celého rajónu mesta 
a okolitých 16 obcí. 
Činnosť  divízie je rozdelená na 7 stredísk. 

 verejná zeleň 
 čistenie mesta 
 dopravné značenie a údržba MK 
 odvoz komunálneho odpadu 
 skládka komunálneho odpadu  
 separovaný zber a zberný dvor  
 kompostáreň  

 
Charakteristika činností jednotlivých stredísk: 

 

Verejná zeleň údržba a kosenie trávnatých plôch, tvarovanie a strihanie živých plotov, výrub 
a orez drevín 

Čistenie 
mesta 

čistenie miestnych komunikácií , zimná údržba komunikácií   

Dopravné 
značenie  
a údržba MK 

údržba a oprava  zvislého  a vodorovného značenia na miestnych 
komunikáciách, oprava  miestnych komunikácií – ciest a chodníkov  

Odvoz 
komunálneho 
odpadu 

zber a vývoz komunálnych   odpadov, údržba nádob na odpad a stojísk 
kontajnerov   
 

Skládka uloženie komunálnych a ostatných odpadov   
Separovaný 
zber a zberný 
dvor  

zber, zvoz, dotriedenie, upravenie a odovzdanie na zhodnotenie  
vyseparovaných odpadov, prevádzka zberného dvora     

Kompostáreň  Spracovanie bioodpadu kompostovaním     
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      Z vykonaných prác pre mesto na stredisku verejnej zelene, čistenia MK, dopravného  
značenia za  rok 2014 uvádzame niektoré činnosti: 
 strojové čistenie (  385 hodín)   komunikácií , chodníkov, parkovísk 
 údržba zelených plôch 58,5 ha (kosenie, hrabanie, zber, odvoz a uloženie zeleného odpadu. Na 

plochách patriacich mestu  vrátane cintorínov  bolo zrealizovaných  4,5  kompletných kosieb. 
Stred  mesta bol vykosený  sedemkrát.    

 tvorba zelene (výsadba  letničiek  418 ks,   úprava kvetinových záhonov  a kvetináčov, ich 
údržba (okopávanie a zálievka), výsadba okrasného záhonu v parku pri zubároch v počte rastlín 
732 ks, výsadba skalky pri hlavnej križovatke v počte 37 okrasných rastlín, výsadba okrasných 
záhonov na starom sídlisku v počte 192 ks okrasných rastlín, doplnenie zvýšeného záhonu za 
domom smútku na cintoríne v Senici v počte 42 ks okrasných rastlín. Na spomínané záhony 
boli taktiež v jesenných mesiacoch vysadené cibuľoviny v počte 300 ks. 

 orezávanie ,  výrub stromov, frézovanie pňov   
 orezávanie a tvarovanie živých plotov , solitérov ( dva krát ročne), vykonané na ploche   

 11 000 m2 
 opravy dopravného vodorovného i zvislého značenia, dopĺňanie nových zvislých DZ, 
      vodorovné značenie (66 prechodov pre chodcov) 
 obnova značenia určených parkovacích miest v počte 1 015 ks na 48 parkovacích plochách   
 oprava a údržba miestnych komunikácií canadermixom a liatym asfaltom (podľa havarijných 

stavov ) 
 údržba fontány, lávok a schodísk,    
 zabezpečovanie kultúrno-spoločenských akcií a podujatí mesta (májové slávnosti, silvestrovský 

beh, maratón...)  
 
 odvoz komunálneho odpadu 

 

 
Prehľad  o počte a obsluhe nádob na vývoz KO za rok 2014 v  porovnaní  s rokom 2013  

 

Kontajner 
(objem) 

Počet kontajnerov 
obsluhovaných 

Počet obslúh 
realizovaných 

2014 2013 2014 2013 
Kont. 110,120,140 l 6620 6474 219 820 219 015 
240 l 513 464 14 552 13 109 
660 l 27 26 993 1 017 
Kont. 1100 l 816 764 62 076 62 073 
Kont. 1100 l SZ 601 590 28 655 28 083 
Z toho   Papier 206 196   
              Plasty a tetrapaky  183 179   
              Sklo 148 150   
              Kovové obaly  64 65   
Bioodpad 1460 0 45613 0 
Rozloženie kontajnerov SZ : Mesto – 399, obce – 24, podniky – 178 
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     Z toho v meste Senica 
 

Kontajner 
(objem) 

Počet kontajnerov 
obsluhovaných 

Počet obslúh 
realizovaných 

2014 2013 2014 2013 
Kont. 110,120,140 l 2159 2153 106 598 106 663 
240 l 68 65 3 081 2 780 
660 l 15 14 525 540 
Kont. 1100 l 583 590 55 718 55 895 
Kont. 1100 l SZ 581 566 30 212 28 866 
Malé koše 404 404 61 812 61 812 

 
 

 skládka odpadu  
 

   Prehľad o množstvách  ložených v roku 2014 a v roku  2013  
 

Jablonica   
množstvo uložených v tonách   

Rok 2014 2013 
Celkom  12 490 13 488 
Zemina ( prekrývka)   208 1 104 
Komunálny odpad  9 164 8 898 
Stavebný a ostatný odpad 3 118 3 486 
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27%

43%

20%

2% 2% 4%

2% 2014 Sklo

Papier

Plasty

VKM - Tetrapaky

Kovové obaly

Elektronický šrot

Nebezpečné odpady

30%

38%

16%

4%
2%

4%

6%

2013

 separovaný zber  a zberný dvor  
       Prehľad o množstvách  vyseparovaných  v roku 2014 porovnaním s rokom  2013 
 

 
Druh odpadu  Rok / tony 

Rok 2014 2013 
Sklo 428 447 
Papier 670 570 
Plasty 313 238 
VKM – tetrapaky  32 50 
Kovové obaly  34 31 
Elektronický šrot 71 63 
Nebezpečné odpady  25 90 

Uvedené množstvá predstavujú množstvo vyseparovaných  a dotriedených komodít, ktoré sa  
odovzdávajú na zhodnotenie. V zbernom  dvore  sa zhromažďuje  a je možnosť uložiť 60 druhov 
odpadov.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 nakladanie s bioodpadom a kompostáreň   
 
- zber bioodpadu  bol  realizovaný od rodinných domov  podľa požiadaviek mesta  a vzájomne 
odsúhlaseného harmonogramu zberu  
 
Porovnanie  množstiev  zvezeného bioodpadu a produkcie z kosby s rokom 2013     
 

Druh bioodpadu Rok / tony 
2014 2013 

Kosba mesto 713 778 
Zber občania 1130 739 

 
- kompostáreň začala svoju prevádzku v júli postupným navážaním bioodpadu a v jesenným 
mesiacoch sa začalo s kompostovaním  
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Prehľad nakladania s bioodpadom v kompostárni  za rok 2014 v porovnaní s rokom 2013     
 
 

Rok 2014 2013 
Celkom prijaté množstvo bioodpadu  1976 ton 716 ton 
Zhodnotené množstvo kompostovaním  1620 ton 402 ton 
Skladované množstvo bioodpadu nezhodnotené 356 ton 314 ton 
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3. divízia dopravno-technická 
 
 
Zohráva dôležitú úlohu v štruktúre našej spoločnosti pri poskytovaní prác a služieb. 
Činnosť divízie je rozdelená do troch stredísk  

 4 701  - doprava 
 4 201 – verejné osvetlenie 
 4 301 – správa pohrebísk a pohrebnej služby 

 
Úlohou divízie je poskytovať dopravné prostriedky a mechanizmy pre divízie komunálnych prác 
a zabezpečovať prevádzkovú schopnosť motorových vozidiel a ostatných zariadení a závesného 
náradia. 

 Stredisko 4701 –  Doprava 
Hlavnou činnosťou  tejto divízie je autodoprava, ktorej  náplňou je vývoz KO od zmluvných 

partnerov, firiem a fyzických osôb. Ďalej zabezpečuje predaj a rozvoz štrku a piesku pre občanov 
a podnikateľské subjekty, poskytovanie  služieb  stavebnou mechanizáciou UNC 060, UNK 320, 
Dozér T 170 a  práce traktormi a mechanizmami pri príprave pôdy.  

 
 
Prehľad spotreby PHM 
 

 
 
 

 
 

 
 

Spotreba PHM 
(nafta) 

Priemerná 
cena 

Finančné 
vyjadrenie 

v litroch v €/liter v € 

2014 104 011 1,08 112 608 

2013 97 101 1,14 110 430 

2012 93 569 1,18 110 143 

104 600

105 600

106 600

107 600

108 600

109 600

110 600

111 600

112 600

113 600

2014 2013 2012

Finančné vyjadrenie spotreby PHM

Finančné vyjadrenie
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Zavedenie mýtneho systému Národnou diaľničnou spoločnosťou v roku 2010 zasiahlo i našu 
spoločnosť, nakoľko naše vozidlá vykonávajú prepravu i po spoplatnených úsekoch ciest, či pri 
vývoze odpadu od obcí, alebo vývoze odpadu na skládku Jablonica. 
 

Ukazovateľ  (€) 2014 2013 2012 

Náklady - platenie mýta 6 865 6 546 6 121 

 
Od roku 2010 využívame monitorovací systém vozidiel cez GPS Systém u vybraných 11 vozidiel 
z jestvujúceho vozového parku, ktorým sa zvýšila efektívnosť využívania vozového parku a zároveň 
slúži ako kontrolný mechanizmus na denné sledovanie prejazdených kilometrov, množstve 
natankovaného a spotrebovaného paliva. 
V roku 2014 bola dodávateľsky zrealizovaná  generálna oprava vozidla AVIA 30k valník,  
SE 706 AJ a to motorovej i nadstavbovej – /karosérie/ časti vozidla  v hodnote 19 150 € .  
Zo zberných vozidiel odpadu došlo  k poruche motoru na vozidle MAN TGS s nadstavbou FAUN 
Rotopres 520, SE 910 BG a jeho následná oprava bola v sume 9 987 €. Tiež bola uskutočnená 
generálka motora vozidla hákového nosiča kontajnerov SE 834 AZ v čiastke 7 080 €. 
Na koľko vozidlá zaradené na zber odpadu sú z r. výroby 1986 – 90, dochádzalo k častým poruchám 
na prevodových a spojkových zariadeniach vozidiel, čo predstavovalo celkové náklady na opravu 
v sume 9.793 € 
 

 Stredisko 4201 – Verejné osvetlenie. 
 

Zabezpečuje údržbu a opravu VO v meste Senica a podľa požiadaviek aj v okolitých obciach. Zároveň 
zabezpečuje údržbu dvoch signalizačných zariadení v meste Senica. 
Celkom bolo udržiavaných 1801 svetelných bodov.  
V rámci údržby VO v meste bolo vymenených 346 ks výbojok. 
Pracovníci strediska okrem prác na VO vykonávajú rôzne činnosti pre stredisko verejnej zelene  /orez 
a výrub stromov, údržba fontány/  a rôzne práce vo výškach za pomoci montážnych plošín: MP -16 
a MP -10. 
 
V roku 2014 bola okrem bežnej údržby a opravy VO uskutočnená výstavba časti nového verejného 
osvetlenia „Cyklistický chodník Kunov, III. Etapa – hlavná trasa“ v dĺžke 120 m osadením 4 ks 
stožiarov s úspornými led svietidlami o príkone 29 W/svietidlo. Rozšírenie verejného osvetlenia bolo 
uskutočnené na ul. Rovenská o výstavbu 3 stožiarov v dĺžke 79 m s led svietidlami o príkone 
 62 W/svietidlo.  
 
Porovnanie výnosov za opravu a údržbu VO   

výnosy 2014 2013 
doprava - prenájom plošiny 6 572 5 259 
opravy a údržba VO 69 715 60 660 
ostatné výnosy 45  
spolu 76 332 65 919 
 

Ponuka služieb: 
- Odstraňovanie porúch VO a dopravnej signalizácie 
- Vyhotovenie revízií a následné odstránenie zistených nedostatkov 
- Inštalácia nových svietidiel, výmena a oprava starých 
- Opravy havárie káblových rozvodov 
- Inštalácia svetelnej výzdoby 
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- Prenájom vysokozdvižných plošín 
- Pohotovostná služba /pre Mesto Senica) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Stredisko 4301 – Správa pohrebísk a pohrebná služba 
 
  Mesto Senica poverilo našu spoločnosť  od 1.6.2008 vykonávaním správy a údržby cintorína 
v meste Senica a jeho častiach Kunov a Čáčov. 
Spoločnosť si zabezpečila potrebné vyškolenie  vedúceho pracovníka v súlade so zákonom 
o pohrebníctve a živnostenským zákonom a rozšírila svoju činnosť v obchodnom registri. 
Vedúca pracovníčka cintorínskych služieb absolvovala kurz “Odborná príprava na prevádzkovanie 
pohrebnej služby a pohrebiska“ v zmysle zákona 470/2005 Z. z. o pohrebníctve a vykonali 
kvalifikačnú skúšku podľa § 22 ods. 1 písm. e) zákona 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 
(Živnostenský zákon) v znení neskorších zmien a doplnkov a získali Osvedčenie na vykonávanie 
živnosti Skupina: 314-Ostatné, živnosť: 8.1. – Prevádzkovanie pohrebiska, 
 Živnosť  8.2. – Prevádzkovanie pohrebnej služby. 
Od 1.6.2008 na základe uzatvorenej zmluvy s Mestom Senica spoločnosť začala vykonávať správu 
a údržbu cintorínov v súlade s požiadavkami mesta (kosenie, hrabanie, orez stromov, odvoz KO, 
prenájom nebyt. priestorov a pod.)pod kontrolou a vedením jedného vedúceho pracovníka - správcu 
cintorína, ktorý súčasne vykonával aj administratívne práce. 
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Od 1.4.2010 spoločnosť začala vykonávať pohrebnú službu pre mesto Senica a okolité obce. 
 
Na zabezpečovanie činnosti – prevádzkovanie pohrebiska, spoločnosť má v prenájme na základe 
zmluvy od Mesta Senica dlhodobý hmotný a drobný hmotný majetok. 
Dlhodobý hmotný majetok: 

 Dom smútku v Senici 
 Budova márnice 
 Dom smútku v Čáčove 
 Dom smútku v Kunove 
 Oplotenie cintorína v Senici 
 Luster v dome smútku v Senici 

Drobný hmotný majetok: 
 Vybavenie obradnej siene domu smútku v Senici 
 Interiérové vybavenie priľahlých miestností a chodieb 

 
 

Na náklady spoločnosti v roku 2009 bola zariadená kancelária správcu cintorína nábytkom 
i výpočtovou technikou. Ďalej boli zakúpené nové informačné tabule v počte 4 ks. 

V roku 2010 boli zrekonštruovaná predajňa , kancelária i šatne na cintoríne v dome smútku . 
Predajňa bola vybavená novým nábytkom , registračnou pokladňou, multifunkčným zariadením, 
internetom prepojením na prenos dát do účtovnej evidencie. 

V roku 2011bola uskutočnená výmena plastových okien na kancelárii a výmena plastových 
dverí na vchode do výrobne kvetín, viacero opráv pohrebného auta v hodnote 1 595€. 

V roku 2012  sa vybudovali dodávateľským spôsobom  
- nové chodníky na cintoríne v Senici (v sektore C – nová plocha na pochovávanie,  
- v urnovom háji, a v detskej časti)-základy pod urnovú stenu 
- vybudovanie ďalších urnových hrobov  
- rekonštrukcia WC pre verejnosť v Dome smútku v Senici 
- zabezpečenie a osadenie informačných tabúl o pochovaných občanoch vrátane orient. mapy.  

V roku 2013 rozhodnutím Mesta Senica nadobudli  Technické služby Senica a.s. oprávnenie 
nakladať s vybranými poplatkami za hrobové miesta. Tieto  prostriedky sa používajú na zveľaďovanie 
cintorínov, zabezpečenie údržby, úpravy na cintorínoch a riešenie nevyhnutných havarijných stavov.   

V roku 2013 sa vybudovalo: 
- Urnová stena na cintoríne v Senici 
- Vybudovanie a vysadenie záhona pri hlavnej bráne na cintoríne v Senici 
- Navigačný chodníkový systém na cintoríne v Senici ( osadenie smerových tabúľ a sektorov) 
- Informačné tabule na cintorínoch Senica, Kunov, Čáčov 
- Oprava strechy domu smútku v Senici 
- Vybudovanie ďalších nových urnových hrobov 
- Vybudovanie chodníkov na cintoríne v Senici (v sektore „C,E“ – nová plocha na pochovávanie,  
  v urnovom háji) 
- Nákup plastovej nádrže na kvapalinu - v prípade poruchy v dodávke vody 
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Rok 2014: 
 kúpa nového pohrebného vozidla Mercedes – Benz Vito 
 zakúpil sa nový PC a multifunkčné zariadenie  
 vybudovanie 30 nových urnových hrobov 
 osadenie veľkých kvetináčov pri hlavných vchodoch Domu smútku 
 vybudovanie záhonov zo zadnej strany domu smútku 

 
 
 
Vybrané výnosy – pohrebné služby 
(€) 

Ukazovateľ 2014 2013 2012 
tržba za nájom. obradnej miest.  16 170 8 925 6 897 
Tržba za nájom nebyt. Priestorov 380 387 387 
Tržba za predaný tovar  94 547 68 540 68 450 
Tržba za pohrebné služby  51 400 46 945 43 714 
Tržba za nájomné za hrobové miesta  13 788 12 852  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6%
1%

54%

29%

8%

2014

tržba za nájom. obradnej miest.

Tržba za nájom nebyt. Priestorov

Tržba za predaný tovar

Tržba za pohrebné služby

Tržba za nájomné za hrobové
miesta
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Počet obradov 
 

 
počet obradov počet obradov 

Cintorín Rok 2014 Rok 2013 

Senica 140 126 

Čáčov 15 16 

Kunov 6 8 

spolu 161 150 

okolité obce 37 22 

celkom 198 172 

 
 
 
Rok 2014 sme ukončili na stredisku „Správa pohrebísk a pohrebná služba“ s kladným hospodárskym 
výsledkom. Kúpou nového pohrebného vozidla bol zabezpečený plynulý a bezproblémový chod 
strediska a služieb poskytovaných obyvateľom mesta a priľahlých obcí. Kúpa nového vozidla priniesla  
očakávanú úsporu nákladov spojených s opravami vozového parku. Výraznou mierou ku kladnému 
hospodárskemu výsledku prispelo zvýšenie tržieb v predajni kvetov umiestnenej v areáli cintorína. 
Rozšírenie sortimentu, zvýšená ponuka vo výbere vencov, kytíc, svietnikov, čečinový vencov počas 
sviatku zosnulých prinieslo nárast tržieb za predaný tovar až o 39 %.  
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4. FINANČNO – EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 
 

Zhodnotenie finančnej a majetkovej situácie. 
 

Spoločnosť rok 2014 ukončila s hospodárskym výsledkom pred zdanením vo výške 103 911 € a 
hospodársky výsledok po zdanení predstavoval zisk vo výške 86 194 €. 
 
Vývoj jednotlivých položiek aktív a pasív v porovnaní s minulým rokom. 
 Zdroj : Súvaha za rok 2014. 
 
Súvaha v skrátenom rozsahu v celých € 
 
Ukazovateľ (netto) k 31.12.2014 k 31.12.2013 Rozdiel 
MAJETOK spolu 1 943 164 1 977 089 -33 925 

A. Neobežný majetok  970 703 993 061 -22 358 
B. Obežný majetok 960 105 973 035 -12 930 

C. Časové rozlíšenie 12 356 10 993 1 363 
VLASTNÉ IMANIE  a Záväzky spolu 1 943 164 1 977 089 -33 925 

A. Vlastné imanie 929 163 921 136 8 027 
B. Záväzky 1 013 656 1 055 353 -41 697 

C. Časové rozlíšenie  345 600 -255 

 
 
 V roku 2014  spoločnosť udržala hospodárenie i napriek nepriaznivej finančnej situácii na 
porovnateľnej úrovni s rokom 2013, kedy hospodársky výsledok dosiahnutý za sledované obdobie sa 
pohybuje na úrovni predchádzajúceho roka. Nižší hospodársky výsledok pred zdanením bol 
ovplyvnený výpadkom tržieb za prenájom nebytových priestorov na Autobusovej stanici po jej 
odpredaji Mestom Senica novému majiteľovi. Nepriaznivé počasie v zime 2013/2014 spôsobilo 
zníženie tržieb za zimnú údržbu až o 98 % v porovnaní s rokom 2013.  
Pokles hodnoty neobežného majetku bol spôsobený výlučne ročným odpisom majetku. Pokles hodnoty 
pohľadávok z obchodného styku sa prejavil v znížení hodnoty obežného majetku.  
Na vývoj doby obratu pohľadávok pôsobila najmä nepriaznivá finančná situácia nášho najväčšieho 
odberateľa Mesta Senica, čo sa v priebehu roka prejavilo akútnym nedostatkom likvidných 
prostriedkov a následne obmedzilo zachovanie reprodukčného procesu v rámci spoločnosti. Rovnako 
sa táto skutočnosti prejavila nepriaznivo v schopnosti spoločnosti hradiť záväzky z obchodného styku 
v termínoch splatnosti, čo prispelo k zníženiu kreditu spoločnosti v očiach obchodných partnerov. 
 
 Celkovo spoločnosť hospodárila vyrovnane a dosiahla kladný hospodársky výsledok v hodnote 
86 194,10€, čo je na porovnateľnej úrovni s rokom 2013. 
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Ukazovatele peňažných tokov – nepriama metóda 
 

 
Ukazovateľ 31.12.2014 31.12.2013 

Čisté zvýšenie(+)alebo zníženie(-)   
peňažných prostriedkov   
A - Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 204 060 239 114 

B - Čisté peňažné toky v investičnej činnosti -59 240 -37 161 

C - Čisté finančné toky z finančnej činnosti -115 629 -134 420 
D - Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie 
peňažných 29 191 67 533 

prostriedkov (+/-)            (súčet A+B+C)   
E - Stav peňažných prostriedkov na začiatku 164 243 96 710 
účtovného obdobia (+/-)   
H - Stav peňažných prostriedkov na konci 193 434 164 243 
účtovného obdobia (+/-)   

 
 
Návrh na rozdelenie zisku 
Návrh na rozdelenie zisku za rok 2014 
 
Hospodársky výsledok po zdanení   86 194,10 

z toho:     

- vyplatenie podielu akcionárom 
 

86 194,10 

podľa podielu na základnom imaní 
 

  

TEGRA INVEST,s.r.o. 51% 43 958,99 

MESTO SENICA 49% 42 235,11 

      

časť na nerozdelený zisk (428)   
  

Účtovná závierka 
 
Účtovná závierka je zostavená v zmysle § 17 ods. 6 zákona o účtovníctve ako riadna účtovná závierka. 
Valné zhromaždenie konané 23.5.2014 v súlade s Obchodným zákonníkom schválilo riadnu účtovnú 
závierku za rok 2013. 
Spoločnosť zostavila závierku za predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti. 
V zmysle stanov spoločnosti čl. 19 bola vykonaná riadna ročná závierka a overená audítorom 
 Ing. Harajom. Správa audítorov je súčasťou tejto správy. 
 
Účtovná závierka obsahuje:  Súvaha 

Výkaz ziskov a strát 
Poznámky 

Účtovná závierka mimo poznámok tvorí prílohu informatívnej správy. 
 
 
 
 
 
 



   
 

Výročná správa 2014 
 

23 

 r UZPOD\I14 1 

1 UČ POD 1 
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 
podnikate l'ov v podvojnom ú čtovnielve 

1111 11111111111111111[1111111 --, 

zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 O 1 4 

Číselné údaje S3 zarovnávajú vpravo, ostatné údaje S3 píšu z.1'ava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prá2:dne. 
Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podra tohto vzoru ), písacím strojom alebo tlačiarňou. a to čiernou alebo tmavomodrou farbou. 

Á Á B Č D É F r; H í J K l MN O P Q R Š T Ú V X Ý t O f 2 3 4 5 6 7 8 9 

Daňové identifikačné čis lo Účtovná závierka Účtovná jeonotka Mesiac Rok 

2 02 O 1 8 7 6 9 7 od 1 2 O 1 4 
X riadna malá Za obdobie 

ICO 
do 1 2 2 O 1 4 

3 6 2 2 84 4 3 mimoria dna varká 

SKNACE 
Bezprostredne od 1 2 O 1 3 

priebežna predchádzajúce 

3 8. 1 1 .0 (vymeél sa xJ obdobie do 1 2 2 O 1 3 

Prilo1ené súčasti učlovnej zavier1<y 
X Suvaha lÚČ POD 1.(1) X Vykaz ziskovastrltt lÚč POD 2.(1) X Poznltmky I ÚČ POD 3-(1) 

(v uTých éJur9ch) (v ~fých Quffich) (v ~fých fJuffich Q/sbo QU/ocQntoch) 

Obchodné meno (názov) učtovnej jednotky 

Te c h n i c k é s I u ž b y Se n i c a a s 

Sídlo účtovnej jednotky 

Ulica Čislo 

LE LEZ N I ČNA 46 5 
psC Obec 

9 O 5 O 1 SEN I CA 
Označenie obchodného registra a čislo zápisu obchodnej spoločnost i 

Ob C h r e 9 OS TRNAVA s P I S Z n 1 O 4 O O / T 

Telefónne čisto Faxové č l slo 

3 46 5 1 3 1 O 1 O 34 6 5 1 24 8 7 
E-mailová adresa 

Zostavená dňa: Schvalená dňa: Podpisovy zaznam statutárneho orgánu učtovnaj jednotky 

1 3 . 0 3 . 2 O 1 5 .2 O 
alebo člena štatutameho orgMu u~otkY alebo 
podpisory záznam fyzickej ~ orá je učtovnou jednotkou: 

Zaznamy daňového úradu 

Mies'o pre evidenčné čfslo Oddačok prezentačnej pečiatky danoveho úradu 

L MF SR e, 1BO09r2014 T I ~ ~ i Y C Y)'I I ~ ~ .. n ': z ? o z t :i I .. ; S Strana 1 -1 
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r: UZPOOvf 4 2 

I I Súvaha I Úč POD 1 01 I - ID IČ 2 O 2 O 1 8 7 6 9 711 'čO 3 6 2 2 8 4 4 3 1 I II I II~III III I II I I I I I III III I 
0=>- STRANA AKTfv 

., ... Betn' učtovne obdob ie Baz.pf"OStl"Odna PNlldchoid:r:aj úCé 
~nl. riadku 

1 I Brutto · časť 1 N9ttO 2 účtovné o bdobia 
a b c 

I KOl'Qkcla • časr 2 Notto 3 

SPOLU MAJETOK 01 334 O 2 O 1 1 943 1 6 4 1 
r. 02+ r. 33+,. 74 - -

1 3 9 7 O 3 7 I 1 9 7 7 O 8 9 

A. NQobafný majotok 02 236 5 8 8 5 970 7 O 3 1 r. 03 + r. 11 + r. 21 

1 395 1 8 2 I 9 9 30 6 1 

A.I_ Dlhodobý 03 3 3 O 2 8 1 neh motný mo:.Jatok 
s utet (r. 04 at. r. 1 0) 

3 3 O 2 8 I 
A.l. l . Aktivované náklady 04 I na vývoj 

(012) - 1072, 091AJ 

1 
2_ Softvér 05 3 3 O 2 8 I (013) - J073, 091N 

3 3 O 2 8 1 
3_ Ocenitefné prava 06 I (014) - J074 , 091N 

I 
4_ Gooct.víll 07 I (015) - 1075, 091A1 

- r- I 
5_ Ostatný dlhodobý 08 

1 nQhmolný maj"-tok 
(019, 01X) - 1079, 

I 07X, 091AJ 

6_ Obstarávaný I 09 I dlhodobý nehmotný 
majetok 

I (041) - /093/ 

7_ 
PoskytnutÍ! 

10 I pt"eddavky 
na d lhodobý 

I nQhmolný m aj.etok 
(051) - !095AJ 

AJ!. Dlhodobý hmotný 11 233 2 8 5 7 9 7 0 7 O 3 1 majetok 
s utet (r. 12 až 

1 362 1 5 4 I 9 9 3 0 6 1 r. 20) 

A.l l. l. Pozemky 12 3 6 8 4 6 9 3 6 8 4 6 9 1 (031) - J092AJ 

1 3 684 6 9 

2_ Stavby 13 828 1 3 6 4 45 6 7 2 1 (021) - 1081 , 092A1 

3 8 2 4 6 4 I 4 878 7 6 

3_ 
Samostatná I 14 1 O 7 3 6 O 4 1 025 1 ~ hnulerné veci a 
subory hnulel'ných --

I veci 9 7 1 O 9 O 83 2 1 8 (022) - 1082, 092A1 

L MF SR e. 18009t2014 Stran a 2 .-J 
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ri 
UZPODv I4_3 

Súvaha I Úč POD 1 01 - ID IČ 2 O 2 O 1 8 7 6 9 711 1čO 3 6 2 2 8 4 4 31 IIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIII "I 
<>=-- STRANA AKTfv .'010 Bežné uttovne obdob ie Be~pl'OSt,..dne pt"Gdch~dl::ajúee 
~nl. riadku 

1 I Brutto ~ časť 1 Netto 2 účtovné obdobie 
• b c 

I Korekcia · čast' 2 Netto 3 

•• Pestovateľské celky 15 I trvalýctl pof'C:IS1OV 

1 
(025) 41085, 092A' 

I 
5. Základné stAdo a 16 I ťažne zooralá 

(026) - 1086, W2A! 

I 
6. Ostatný dlhodobý 17 4 1 O 6 2 3 2 4 62

1 hmotný majetok 
(029, 02X, 032) -

8 6 O O I 3 45 2 6 1089, oax, 092Af 

7. Obstaravaný 1B 2 1 5 8 6 2 1 5 86
1 dhodobý hmotný 

majetok 

I 1 65 7 2 (042) - 10941 

8. 
Poskytnuté 

19 I preddavky na 

I 
dhodobý hmotný 

I 
majetok 240 O (052) - 1095AJ 

9. Opravrt:l položka 20 I k nadobudnutému 
ma;etku 

I {+/- D9?} +1- 098 

AJII. Dlhodobý finančný 21 I maj etok 
suht (r. 22 ai 

I r. 32) 

- pod ielové cenné 

I A.II I. 1. papiere a podiely 22 
v prepojených 
účtovnych 
jednotkách (061A, ti 
062A, 06'3A) - 1096A1 I 

2. 
Podielové cenné ~ 

I papiere a podiely 23 
s pod ieloVQl,.l t)~stOI,l 
okrsm v jYspojených 

I účtovných jednotkádl 
(062A) - 1096AJ 

3 Ostatné 2' I rea l izovateľné cenné 
papiar9 a podiely 

I (06lA) - 1096A/ 

•• Pôžičky prepojeným 25 I účtovnym jednodúlm 
(Q66A) - J096A/ 

I 
5. 

Pôž ičky v rámCI 
26 I podielovej účasU 

okn~m prspojeným 

I 
účtovnym jednolk8rn 
(OBBA) • J096A/ 

6 . Oslatne pôiičky 27 I (067 A) - 1096A/ 

I 
7. 

Dlhové cenné I 2B I papiere a ostatný 
dlhodobý finančny 

1 ma~Qtok (065A, 
069A,06XA) - /096A/ 

L MF SR Č. 180091'201 4 StranaJ ~ 
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r-: UZPOOvt 4 4 

I I Súvaha I Úč POD 1 01 I - IDIČ 2 O 2 O 1 8 7 6 9 711 1čO 3 6 2 2 8 4 4 3 1 11111111111111111111111111111 -, 

0=0- STRANA AKTfV ČI ... a ežné učtovné ob dobie Bezpl"OStredne predchádzaj úee 
"n~ ":adku 

1 I Brutto - časf 1 Netto 2 účlo .... n6 o bdobie 
a b c 

I Ko rekcia · čast' 2 Netto 3 
~~~JJ ,,"Iný 

I 8. dlho<! - fimmeny 29 
majetok 90 zostatkovou 
dobou splatnosti 

I 
nsj 'liacJedBn rok 

~~069A.. 

9. Účty 1/ bankách 3D I s dobou viazanosti 
dlhšou ako jeden fok 

I (22XA) 

10. Obstaravaný 31 I dlhodobý finančný 
maj9.tok 

I (043) - 1096AJ 

11 _ 
Poskytnuté 

32 I pl"eddavky 
na d lhodobý 

I 
finančny majetok 
(053) - /095AJ 

B_ Obof.ný m ajetok 33 9 6 1 9 6 O 9 6 O 1 O 5 1 f . 34 + r . 41 + r. 53 + 
f. 66+ f .71 

1 8 5 5 I 9 7 3 O 3 5 

BJ . Zásoby 34 7 O 2 8 1 7 O 2 8 1 I sutet (r. 35 ai 
r. 40) 

I 5 9 2 O 1 

B.U. Ma1.Qri olJl 35 6 3 9 9 O 6 3 9 9 O l (112, 119,11 X) 
- / 191 , 19X1 

I 47 3 6 7 

2 
NOdokončaná 

36 I vyroba. a polotoval)' 
v lastnQj výroby 

I 
(121 , 122, 12X)-

I /192, 193, 19X1 

3. Výrobky I 37 4 O O 4 O O l (123) - /1941 

I 4 O O 

4. Z\lierat;{a I 38 I (124) - /1951 

I 
5. Tovar 39 5 8 9 1 5 8 9 1 I (132, 133, 13X, 139) 

- /1 96, 19XJ 

I 1 1 4 3 4 

6. Poskytnuté 40 I Dleddavky 
na zásoby 

I (3 14A) - /391AJ 

BJI. Dlhodobé 41 I pohrad ävk)' 
súčet (r. 42 ... f. 46 I 
až r. 52) I 

8 .11.1. Pohrilldávky I 42 I % obchodného - -styku 

I 5učet ( r. 43 a t: r. 4 5) 

L MF SR Č. 180091201 4 Strana 4 -1 
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r: UZPOOv14 S 

I I Súvaha I Úč POD 1 01 I - ID IČ 2 O 2 O 1 8 7 6 9 7 1 1 1čO 3 6 2 2 8 4 4 3 1 11111 11111 1111111111 IIJII II -, 
0=0. STRANA AKTiV l rie;~ 

Beine učtovne o b dobie Baz.pl"OStr"Odna PNlldchoid:r:aj úCé 
u ni. 

1 I Brutto · časť 1 Netto 2 účtovné o bdobia 
a b 

I KOl'9kcla • časr 2 N9ttO 3 
Pohladévky z obchod-

I 
1.a. ného styku voči 43 

prcpoicným úttovnSrm 
JEldn cf.kám (311A. 

I 312A. J13A. 314A. 
3 15A. 31XA) ·/'J.9tAl 
p<;lhr .. d;é ....... .,.:z ot>ehod~ 1 

I 
l .b . ho styku v rámci podielo- 44 

....eJ ~$U okret'n poN'a· 
d.avok VOCi prepojanym 

I 
Uoftovn~m ~nollcám 
(311A. 1 Aj .l1.3A.314A, 
315A, 31XA · /391AJ 

1.c. 
0818tno pohradAvky 

45 
I z obchodného styku 

(311A, 312A, 31lA, 

I 
314A, 3 15A, 3 1XA)-
t391A1 

2. tista hodnota 46 I z'kazky 
(31BA) 

I I 
3. Ostatné pohladilvky I 47 

I yoči prepojen)rm 
uttovn)im jednotkám 

I (351A) - 1391AJ 

Ostatné pohradévky 

I 
4. v r,ämd podielovej 48 

uČ9S.1i okrem pohra-

účtovným ;ednotkám 
davak voči prepojen)rml 

I (J51 Al ' 1391Af I 
5. 

Pohradavky voči 
49 

I spoločníkom, 
členom a združeniu 
(354A, 35SA, 35SA, 

I 3SXA) - /391/JJ -
j 6. POhrad~vky 50 

z dQriv~tových 
ClP'It ácif 

I (373A, 37BA) 

7. Iné pohradé\lky 51 
I (33SA, 338A, 33XA, 

371A, 374A, 375A, 

I 37BA) - 1391AJ 

"- Odložená dai'lo .... á 52 
I pohJadávka 

(4B1A ) 

j 
S.III. Krátkodobó I 53 6 9 8 2 4 5 6 9 6 3 9 Ol pohradá,vky 

sučel (r. 54 + r. 58 
1 8 5 5 I 7 4 9 5 9 1 at: r. fiS) 

S .III.1. Pohradbky 54 6 8 O 9 6 6 6 7 9 1 1 1 I z obchodného 
styku 

1 8 5 5 I 7 4 9 2 9 3 sutet (r. 55 at: r. 57) 

Pohfadä\ltty z obdlod-

I l. a . ného styku vo~1 55 
prepo;enym UftOVTlYm 
J8dnc:r.kám (311A 

I 
3 12A 313A 3 14A. 
3 15A. 31XA) - J391.A1 

1.b . ~~":ié~ podieJO~ 1 56 

I vej účasti okrem =e-
d~~ vot! prepo en»1t'r 

I 
OOovoym d:...dnotkÉlm 
(311A31 Al .l1.3A...31-4A. 
l 1-5A. 31XA -/391AJ 

L MF SR č. 1BOO9120 14 StranaS ~ 
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li (Jč ~gV;~:-~ DiČ 2 O 2 O 1 8 7 6 9 7 I I 'ČO 3 6 2 2 8 4 4 3 J I I I II II I~IIIIIIIII I ~ 1111111 ---, 
Ozna­
tani. 

a 
STRANAAKTlv /,'!O 

b I C 1 

1.c. 
Ostatné pohrEld8vky 
z obchodnét'to styku 
(311A, 3 12A, 3 13A. 
3 14A, 31SA, 31XA)­
t391A1 

57 

2. ť::lsta hodnota 58 
zákazky 
(31SA) 

3. Ostatné pohrad-ivky 59 
voči pcepoJenY'm 
účtovným jednotkAtn 
(35 1A ) - /391Af 

6. Sociálne poistenie 
(338A) - /391N 

62 

7. Oai'lové pohradévky 63 
a dotacie 
(341, 342, 343, 345, 
346, 347) - /39 1A1 

B. pohrBdllvky 
z deriv.:lllových 
opQlácii 
(37:lA, 37SA) 

64 

9. Ine pohľadävky 65 
(335A, 33XA, 371A. 
374A, 37SA, 37BA) 
- 1391AJ 

B.IV. Kr.itkodobý 66 
finančny majetok 
S1učet (r, 67 ai r. 70) 

2. . 68 

I v, :;r;F,: 

3. 'Vlastné akcie a 
vlastné obchodnll 
podiely 
(252) 

4. Obslarévaný 
krätkodoby finančny 
majetok 
(259, 314A) -1291AJ 

~ MF SR č . 1800912014 

69 

I 70 

I-

Beiné úclovné 
Brutto · časť 1 

. - časr2 

6 8 096 6 

185 5 

1 7 029 

250 

Notto 2 
Bazpmstt9dno pradchá.dzajúCQ 

účlovné obdobia 

Notto 3 

679111 1 
+-----,--

1 749 2 9 3 

I 
I 

1 

I 

I 
I 

I 
1 

I 
I 

17029 1 

I 

I 
1 

1 
298 

l 
I 

1 

I 

1 

J 
I 

1 

I 
I 
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r-: UZPODv14 7 

I I S úvaha I Úč POD 1 01 I - ID IČ 2 O 2 O 1 8 7 6 9 711 1čO 3 6 2 2 8 4 4 3 1 IIIIIIIIII IIIIIIIUIIIIIII -, 
0=.. STRANAAKT(V čltJo Beiné úetovné obdobie Bazprostredné prodehá.dzajú(;o 
ho"l. n;!ldlw 

B rutto - časť 1 Nano 2 účtovné obdobie 
a b c 1 

Korekcia - časr 2 Natto 3 

S .V. Finančné učty 71 1 9 3 43 4 1 9 3 4 3 4 1 r. 72+r.73 

1 64 24 3 

BV1. Peniaze 72 2 59 4 2 59 4 1 (2 11, 2 13, 21X) 

3 98 8 

2. Účty v bankách 73 1 9 O 84 O 1 9 O 84 O l (221A, 22X, +/- 261) 

1 6 O 255 

C. Časove rozli.!en ie 74 1 2 3 5 6 1 2 3 5 6 1 $utet (r. 75 al r. 78) 

1 O 9 9 3 

C.1. 
Náklady budúcich 

75 4 8 7 9 4 8 7 9 1 obdobf dihodoM 
(3alA, 3a2A) 

7 37 7 

2. Náklady budúcich 76 I obdobf k~!kodobQ 
(381A, 382A) 

3 . Prtjmy budúcich 77 7 4 7 7 7 4 7 7 1 obdobf dlhodob~ 
(3aSA) 

3 6 1 6 

4. Pr1jmy budúcich 78 I obdobf krátkodobé 
(3aSA) 

0=.. STRANA PASty ".Oo Bozprosuedne 
č."I. ri~ku Be-ine úCtovne obdobie • a b c predchadzajuce učtovné obdobie 5 

SPOLU VLAST NÉ IMANIE AZÁVJ..zKY 7. 1 9 4 3 1 64 1 9 7 7 O 89 r. 80+r. 101 + r. 141 

A. Vlastnll lman lo r . 81 + r. 85 + r. 86 + r . 87 + 80 9 2 9 1 6 3 92 1 1 36 r. 90+ r. 93+r. 97 + r. 1(10 

A.I. Z ákladné imanie aučet (r. 82 al r. 84) 81 3 3 2 O O 3 3 2 O O 

A.Ll. Základné imanie (411 ale-bo +,. 491) 82 3 3 2 O O 3 3 2 O O 

2. Zmena. z~kfc;jdn~ho imania ~/· 4 19 83 

3. Poofadávk y :t.a upis.am~ vla:slr'le imanie 84 
(1-/353) 

A JI. Emisné áflo (412) 85 

-I- -I-
A.III. Ostatné kapitálové fo ndy (413) 86 

A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 ... r. 89 87 6 63 9 6 6 3 9 

A.IV.1. Zakonny rezervny fond a nedeliterný fond 88 6 63 9 6 63 9 (4 17A, 418 , 421A, 422) 

2. 
ReZBfVflý fond na vlasmé akcie a vlastné 

89 pod;aly ("7A, 421A) 

'-- MF SR č. 18009r.2014 Strana 7 -



   
 

Výročná správa 2014 
 

30 

 

2 O 1 8 7 6 9 7 111<::0 3 6 2 2 8 4 4 31 1111 111 11111 11111111 1111111 -, 

STRANA PASlv 

b 

Ci .... 
riadku 

C 

AV Ostatné fondy %:0 :tIsku r. 91 + r.92 90 

AV1. Statutáme fondy (423, 42X) 

2. OSlatné fondy (427, 42X) 

A.Vt Ocenovacie rozdiely z precenenia 
sučet (r. 94 at r. 96) 

Ocei'lovacie rozdiely z precenenia 
A.VI.1 . majetku a závazkov (+/ _ 414) 

9 1 

92 

93 

94 

Bežná účtovné obdobie 

• 
e&%prostredn& prfldct1ádz.ajúce účtov"' 

obdobie 
5 

2 Ocei"lovacie rozdiely 2 kapitldovych 95 

- účastIn (+1- 4 15) -+-----------------1-I--t- --
3. ~~~u~n~.e~~~~~yaz~::;:;:!/- 416) 96 

A..VI!. Výsledok hospodárenia minulých rokov 97 
r. 98+r.99 

A.YlI.1. Nerozdeleny zisk minulých rokov (428) 98 

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-1429) 99 

B J. 

BJ.1. 

1.a. 

1.b. 

Dlhodobé záVäzky 
súčet (r. 103 ... r. 1D7 at r. 11 71 

Dlhodobé záväzky z obchodného styku 
sutet (r. 104 ai r. 106) 

Zavaz.ky z obchodného styku voči 
Pf'éI'oJaným UttOV1"lYm JédnotkAm 
(32'A. 475A. 4 76A.) 
Záväzky z obchodnBhostylru v rämci podielo-­
vej účasti \,~~em zavazkov voči prepojeným 
účto'o'nym,leOnotkám (321A. 475A. 416A) 

102 

103 

104 

105 

1.c. 
Ostatné z.c\vazky z obchodn~o styku 
(321A, 475A, 476A) 106 

2. tisla Ilodoota zákazky (316A) 107 

Ostatné záväzky v rámci podieloveJ úeastl 
4. okrem zall'ä%kov VOČI ptepojenym učtovný'm 109 

jsdnotká.m (47 1A. 41XA) 

s . Ostalné dlhodobé závazky (479A, 47XA) 110 

s. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111 

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112 

8. Vydané dLhopisy (473A1-!255A) 113 

9. Záväzky zo sociálrtQho fondu (472) 114 

Iné dlhodobé zava.zky 
10. (336A, 372A, 47'A, 47XA) 115 

Dlhodobé závazky z dgriv.{jtových ope~cif 
11. (373A,377A) 116 

, 2. Odlofeny dar"lovy zaväzok (481A) 117 

L MF SR č. 18009f2014 

8 O 3 130 8 O 3 130 

8 O 3 130 8 O 3 130 

8 6 1 9 4 7 8 167 

10 1 365 6 105 5 353 

3 494 9 2 4 1 1 4 

9 2 1 5 880 8 

1 450 1 

1 1 2 3 3 1 530 6 
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r-: UZPOOv14 '9 

, I Súvaha IÚČPOD1 01 1 - IO IČ 2 O 2 O 1 8 7 6 9 711 1čO 3 6 2 2 8 4 4 31 1 1 1 1 1 1 1I111111 11 1~ lmllll ---, 
0=0. STRANA PASty eo.1o Bl!lfné úttovné obdobie 

B ezpros tre dne predchádzajúce účlovné 
ani. ,.;:KI ..... obdobia 

• b c 4 5 

B .II. Dlhodobe rR-ervy ".119 +,.. 120 11. 

B.II. 1. Zákonné rezervy (451 A) 119 

2. Ostatné rQZ91Vý (459A" 45XA) 120 

B .III. OlhodoM ban kov6 úvary (461A, 46XA) 121 1 8 1 3 7 1 1 1 9 7 6 

B JV. Kr.it kodobé ~v~ 122 4 2 7 8 7 9 3 9 5 5 1 2 s ubt (r. 123 + r. 127 at: r. 135) 

B .lV.1 . 
Z~v;hky z: obchodného styku 123 2 8 8 2 1 4 2 5 1 7 3 9 s učet (r. 124 a l r. 1261 

Zilväzky z obcll""Ddooho l!ilyku voči proPDfE!nym --- - r-
i .a . účtovným Jednotkám (321A, 3nA, 324A, 124 

325A. 326A. 32XA. 475A. 476A. 47aA. 4lXA) 
Závszky z C!'bchodnél'1o at)'ku ... rámci podielovej 

i .b . ut:M1I okrom Zt'/I'I.azJ(O'o' VóČI Pt"'~ťlm 125 Učto ... n~notkám t32t A. 322A. 3 "A,32.5A. 
326A,. 475A, <1 SA, 47aA. 47XA) 

i .c. 
Ostatne zi lVä zky z obl:;hodrtsl1o styku 
(321A. 322A, 3 24A, 325A. 32BA, 32XA, 126 
475A, 476A 478A, 47XA) 

2 8 8 2 1 4 2 5 1 7 3 9 

2. tiSla hodnota zákazky (316A) 127 

3. Ostatné zéväzky voči prepojenym Učtovnym 12. 
jednotkám (361A. 36XA., 471A, 47XA) 

4. 
Osta(né závazky v rámci podielovej úČQst i 
Clkrom za ... az:kov voči ptDpoJaným učlovrlým 129 
jednotkám (361A 36XA. 471A, 47XA) 

S. Záv8zky "'oči spoločn ikom a združeflkJ (364. 130 365, 366, 367. 3óS. 3&SA. 47SA. 479A) 

ZŠlväzl(y ..,oči zamestnancom 
- I-

6. (331 , 333, 33)(, 479A) 131 2 7 5 8 2 1 9 2 

7. Zaväzky zo soctalneho po~tBflia (336A) 132 3 2 2 7 4 3 2 3 4 5 

8. OaflO..,é záväzky a do tilc ie 133 4 7 8 7 1 6 O 6 6 3 (341 , 342, 343, 345, 346, 347, 34Xl 

9. 
z~vazky z deriv;{ltový'ch oper;icil 134 (373A, 377 A) 

10. 
InQ za-r.uky 

135 5 6 7 6 2 4 8 5 7 3 (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 

B .V. Kntkodobé raz..arvy r. 137 + r. 138 13. 4 3 8 8 5 2 4 2 9 9 1 2 

SV1 . Z~konng rezervy (323A, 451A) 137 4 3 8 8 5 2 4 2 9 9 1 2 

2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 

B .VI. 
Balné bankové úv.ary 

13" 9 3 8 3 9 9 3 8 3 9 (221A . 231, 232, 23)(, 461A, 4EiXA) 

B V U. 
KrAtkodobé finančnó výpomoci 14 . (241, 249, 24)(, 4 73A, J..f255A) 

C. Časove rozJiieníe 141 3 4 5 6 O O sučet (r. 142 al r. 145) 

C.1. 
Výdavky budik:ich obdobi dlhodobg 

142 3 4 5 6 O O (383A) 

2. Výdavky budúcich obdobi krátkodobé 143 
(383A) 

-
Výnosy budúcich obdobi d lhodobé 3 . (384A) 144 

4 . 
Výnosy budúcich obdobi kr';atkodobé 

145 (384A) 
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~ UZPODv14 10 

I I Vý~az ziskov a strá t . D iČ 2 
I Uč POD 2 • 0 1 I 

02018769 

0 <1:_-
To'" e'iloo 

tt" .. ,.;:.cI .... 

a b c 

- Čistý obra t (fasť utt. tr. 6 podfa 01 
zákona) 

- Výno'Sy :r. hospodárshJ črnnoatl spolu 02 
súčet (r. 03 at r. 09) 

I. TržDY z predaja tovaru (604, 6(7) 03 

II. Tržby z pradaja v lastrtých výrobkov (60 1) 04 

- -
II I. Tržby z predaja s lužieb (602, 606) 05 

lV. Zmeny staV\J voútroorganizatnYch il:ésob 06 
(+1-) (Očto1Já skupina 61 ) 

v. Aktivácia (Uč IO~ skupina 62) 07 

Tržby z pradaja dlhodobého nahmotného 
VI. ma.jetkJJ. dlhOdobého hmotnéhO majetku El 

maláriéJu (641. 642 ) 
08 

V II. Ostl3ltné v)inosy il: hospodérskej činnosb 09 (644, 645 , 646, 648, 655, 657) 
Nék;IQdy "Ol h05podér!5lk", t ii1'fiO'if 5pOll,l - r. l1 +r. 1 2+ r. 13 + r ,14+ r. 15 + r. 2.0 + 10 
r. 2 1 + r. 24 + r. 25 + r. 26 

A. N~k lady vyna.IoŽ€lné na obstal'CUlie 
11 

pr8dané ho tovaru (504, 507) 

B. Spotreba ma.teri':'lu, e nQrgie a ostatných 12 
neskladov8tefnych dodavok (501, 502 , 503) 

c. Opravn~ položky k z~soMm (+1-) (505) 13 

D. Služby (učtová skupina 51 ) ,. 
-

E. Osobné ~,klady (r. 16 až r. 19 ) 15 

E.1. Mzdové I'\á.klady (521, 522) 16 

2. Odmeny Beoom organov spoločnosti a 17 družstva (523) 

3. Nák lady na sociálne poistenie 18 (524 , 525, 526) 

4. Soci~lnQ n~klady (527, 528) 19 

F. Dane a poplatky (učAova skupina 53) 20 

Odpisy il opnilvné pOlOž ky k dlhodobému 
G. nehmotnému majetku a dlhOdobému 

hmotnému majQtki.J (r. 22 + r. 23) 
21 

G.1. 
Odpisy d lhodobého nehmotného majetku 22 ad hodobého hmotného majetku (551 ) 

O pravné poloiky k d hodobélnu 
2. nQhmotnému majetku a dlhoďobému 

hmotnému majQ!ku (+1- ) (553) 
23 

H. 
Zostalkova. cena predaného d lhodobého 24 majetku a predaného materi~lu (54 1, 542) 

I. Opravné pototky k pohradávkam (+1-) 25 (547) 

J. Oslatné nékl.ady n.a hO$pod,ársk l.l č innosť 26 (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 

-- Výsledok h ospodArenla % hospodArskej 27 
činnosti (+/-l (r. 02 - r. 101 

L MF S R č . 18009f2014 

7 111to 3 6 2 2 8 4 4 3 1 1111 11 11111111111111111111 111 -, 

~čno5ť 

beln6 Óčto .... n6 obdobie 

1 

bez.pros tredne predchadzaJuce učto .... no 
obdobie 

183 2 466 

2 1 4 6 2 O 3 

9 9 481 

4 5 
-t--

1 732 826 

992 

1 3 043 

2998 1 6 
--

2 O 3 4 221 

5 6 271 

284 779 

237404 

1 2 O 3 1 4 1 

794 4 0 5 

3 7 750 

3 O 2 952 

6 8 034 

9 1 646 

7 9 534 

7 9 5 3 4 

7 6 1 3 

1 36 

7 3 697 

1 11 9 82 

2 

1 885 45 0 

21985 1 1 

129 7 5 5 

4 O 

1 75 5 554 

8 O 8 

1 5 366 

296 988 

2 077 1 25 

7 6 598 

3 1 8 820 

236768 

1 1 4 7 097 

75 546 1 

3 3 66 0 

291 788 

6 6 1 8 8 

9 22 9 1 

1 O O O O 9 

1 O O O O 9 

5 107 

- 6 2 

1 O 0 4 9 7 

121 386 
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~ UZPODv14 11 

Vý~az ziskov a strát I D i Č 2 
I Uč POD 2·01 

O 2 O 1 8 7 6 9 7 1 1 lČO 3 6 2 2 8 4 4 3 1 111111111111111 111111 ~ II I I~ I 
Skutočnosť 

o.~. 
Te'" Č',1oo -

be;lprostredne predc:hád~ajúc. učtovne e-nllto ri~ku béfné učtovné obdobie obdobie 

• b c 1 2 

. Pridaná. hodnota (r. 03 .. r. 04 .. r . 05 .. 28 1 2 5 4 8 9 O 1 2 5 3 9 7 1 r. 06 ... r. 07) - (ro 11 +r. 12 .. r. 13 ... r. 14) 

- Vy-nosy I: finančnej činnosti spolu r. 30 29 1 1 4 1 O 1 .. r. 3 1 .. r. 35 .. r. 39 .. r. 42 ... r. 43 ... r. 44 

VIII. 
Tržby z pradaj a. cQnnýctl papiQlov a 

30 podielov (661) 

"'-
Výnosy z dlhodobého finančného majetku 31 
súčet Cr. 32 až r. 34 ) 

1X.1. 
~nosy z canných papiQrova podiQIov 32 od pre-pojenydl ~Č(QVnych jeQnotiek (~) 

Výnos.y z C&tInyeh papierov a podielov 
2. v podielo~ \Joasli okrem \Iýnosov 33 

ptcpoJtlny útlovných jodnoU(Jk (66SA) 

3. Ostaln~ výnosy z cenných papisrov a 34 
podielov (665A} 

x. Výnosy z krátkodobého fil'\8-n<:néhO maielku 35 
$učel (r.3Ei a l r. 38) 

>l l. 
Výnosy z kratkodobél1o finančného majetku 

36 od prepojenydl účtovnych jednotiek (666A) 

výnosy il: krátkoi;Jobého finančného mttjetku 
2. ~=j:~~ ~časd okrem "'Ýno~{E A) 

37 
·en · učlovnych ·eclnotiek 666A 

3. Ostatné " )mOSY 2 ktatkodobého finančného 38 majetku (666A) 

XI. Výnosové úroky (r. 40 ... r . 41) 39 1 1 4 1 O 1 

XI.1 . Výnosové úroky od prepojených 40 
účtovných jadnotiék (662A) 

2. Ostalná výnosová úroky (662A) 41 1 1 4 1 O 1 
- -

X II. Kurzové zisky (663) 42 

XIII. 
Výnosy z precenenia. cenných papill3rov a 43 výnosy z derivátových ope~cil (664, 667) 

XIV. Ostatné vYnosy il:. finenčnej činnost i (668) 44 

- Náklady na finančnú č innosť spolu r, 46 45 8 1 8 5 1 1 2 6 3 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 5.3 + r. 54 

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46 

L Né-klady na kr,átkodobý finanený majetok 47 
(566) 

M. Opravn~ tdo1:ky k finančnému majetku 48 (+/-) (565) 

N. Nák ladove úroky (r. so + r. 51) 49 6 4 5 6 9 4 7 8 

N.1. NékJl3ltJo"é iJroky pre prepojené IJčlovné 50 jednot ky (562A) 

2. Ostatné nákladová úroky (562A) Sl 6 4 5 6 9 4 7 8 

o. Kurzové straty (563) 52 6 O 5 1 

P. Nák lady na PrQcsnQflie cQnných papierov a 53 náklady na derivátové ope~cie (564, 567) 

O. Ostatné nllklady na flf1ančnÍl činnosľ 54 1 6 6 9 1 7 3 4 (568, 5é9) 
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~ UzpQ{)v14 12 

Vý~az ziskov a strát I DiČ 2 
I Uč POD 2·01 

O 2 O 1 8 7 6 9 711 1ČO 3 6 2 2 844 3 1 111111 1111111 ~II II III~ -, 
Skutočnosť 

0,,_-
Te'" e l.kI- ~rostr.dn. p,..dchadzajuce účtovne ..... ri:adkv be!né účtovné obdobie obdobia 

a b c 1 2 

- Výsledok hospodár&nla :r f1nanč.neJ 55 - 8 O 7 1 - 1 1 1 6 2 činnosU ( +1-) Ir. 29 - r. 45) _ .. Vjsladok hospodárenia Li Off-ovné 56 1 O 3 9 1 1 1 1 O 224 obdobie pl'9d z.danonfm (+/ -) ( r. 27 + r. 55) 

R Daň z prlJmov ( r. 58 + r. 59) 57 1 7 7 1 7 320 5 7 

R.1. Daň z prijmov splatné (591 . 595) 58 2 1 7 9 O 4 O 5 8 1 
- r-

2. Daň z pt"ljmov odla:f:enä (+1-) (592) 59 - 4 O 7 3 - 8 5 2 4 

s. Prevod podielov na vysledku hospodllrenia 
60 

spoločnikom (+ f· 596) 

- Výsledok hospodárenia za účtovn' 
obdobie po zdanení (+1-) 61 8 6 1 9 4 78 1 6 7 
(r. 56 -ro 57 -ro 60) 
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6. SPRÁVA   AUDÍTORA. 

., 
SPRAVA ., ., 

NEZAVISLEHO ., 
AUDITORA 

o overení ročnej účtovnej závierky k 31.12.2014 

pre štatutárny orgán spoločnosti 

Technické 
služby Senica, 

a.s. 

Sídlo spoločnosti: 
Železničná 465 
905 01 Senica 

IČO: 36 228 443 

Ing. Jozef !-Iaraj, audítor SKAU . C,444 
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 
pre štatutárny orgán spoločnosti Technické služby, a. s. Senica 

Uskutočnil som audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti 

Technické služby Senica, a. s. Železničná 465, Senica 905 01 
IČO: 36 228 443 

ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 20 l 4, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa 
k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad 
a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie. 

Zodpovednosť štatutárne"o orgánu spoločllosti za účtovnú závierku 

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá 
poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 43112002 Z. z. 
v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o účtovníctve"), a za interné kontroly, ktoré 
štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. 

Zodpovednosť audítora 

Mojou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe môjho auditu. 
Audit som uskutočnil v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto 
štandardov mám dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby som 
získal primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti . 

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách 
a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, 
vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku 
podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly 
relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý 
a verný obraz, aby mohol vypracovať audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie 

. však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jedpotky. Audit ďalej 
zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti 
účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom spoločnosti , ako aj vyhodnoteníe 
prezentácie účtovnej závierky. 

Som presvedčený, že audítorské dôkazy, ktoré som získal, poskytujú 
základ pre môj názor. 

2 
Ing. Jozef Haraj , audítor SKAU č.444 

, 
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Názor 

Podl'a môjho názoru účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 
situácie spoločnosti Technické služby Senica, a. s. Senica k 31. decembru 2014 a 
výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom 
O účtovníctve. 

V Senici, 24. apríla 2015 

Ing. JozefHaraj, 
audítor 

Licencia SKAU č . 444 

Hviezdoslavova 477 
905 Ol Senica 

3 
Ing. Jozef HaTaj, audftor SKAU č.444 
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Dodatok správy audítora 

o overen í súladu výročnej správy s účtovnou závierko u 
v zmysle zákona č.540/2007 Z. z. §23 odsek 5 

Štatutárnemu orgánu spoločnosti Technické služby Senica a. s . 

I. Overil som účtovnú závierku akciovej spo ločnosti Technické služby Senica k 3 1. decembru 
2014, uvedenú v prílohe výročnej správy. ku ktorej som 24. aprfla 20 15 vydal správu audítora 
a v ktorej som vyjadril svoje audítorské stanovisko v nasledujúcom znení: 

Stanovisko 
Podľa môjho stanoviska účtovná závierka poskytuje vo všetkých 
významných súvislostiach pravdivý a verný obraz finančnej situácie 
spoločnosti Technické služby Senica a. s. k 31. decembru 2014 a výsledku 
Jej hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu v súlade so 
zákonom o účtovnktve. 

II. Overi l som taktiež súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou. Za 
správnost' zostavenia výročnej správy j e zodpovedný štatutárny orgán spoločnosti . Mojou 
úlohou je vydat' na základe overenia stanovisko o sú lade výročnej správy S účtovnou 

závierkou. 

Overenie som vykonal v súlade S m edzinárodnými audítorským i štandarda mi. T ieto štandardy 
požadujú, aby audíto r naplánoval a vykonal overenie tak, aby zIska l p rimeranú istotu, že 
informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej závierke, 
sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou. 
Informác ie uvedené vo výročnej správc - v prí lo he. som posúd il s info rmáciami 'uvedenými 
v účtovnej závierke k 3 I . decem bru 2014. Iné údaje a informácie, ako účtovné informácie 
získané z účtovnej závierky a účtovných kníh som neoveroval. 
Som presvedčený, že vykonané overovanie poskytuje p rimerané podklad 
stanoviska aud ítora . 

Ing. Jozef Haruj, a ud ltOf S KAU. č . 444 
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Podl'a môjho stanoviska uvedené účtovné informácie vo výročnej 
správe spoločnosti Technické služby Senica a. s. poskytujú vo 
všetkých významných súvislostiach pravdivý a verný obraz 
o účtovnej závierke k 31. decembru 2014, a sú v súlade so 
zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších 
predpisov. 

Ing. Jozef Haraj 
číslo licencie 444 

V Senici 27. apríla 20 15 

sídlo kancelárie 
Hviezdoslavova 477 
905 O 1 Senica 

Ing. J07..cf I lItraj. 8udllor SKAU. Č . 444 
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